[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЕРМСКОГО КРАЯ
VI СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ № 399
                                                              Дата принятия 22 июня 2018 г.
	О внесении изменений

в решение Березниковской городской Думы

от 28.02.2017 № 222

«Об оказании

дополнительной социальной помощи отдельным

категориям граждан»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях оказания дополнительных мер социальной помощи отдельным категориям граждан

Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:
1.Внести в решение Березниковской городской Думы от 28 февраля 2017 г. № 222 «Об оказании дополнительной социальной помощи отдельным категориям граждан» следующие изменения:

1.1.дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11.Определить, что право на дополнительную социальную помощь в виде организации переезда за счет средств местного бюджета из ранее занимаемого жилого помещения в аварийном (непригодном для проживания) доме, признанном аварийным (непригодным для проживания) вследствие техногенной аварии на руднике БКПРУ-1 ПАО «Уралкалий» г. Березники, в иное жилое помещение, в том числе для временного проживания, имеют граждане, подлежащие переселению в экстренном порядке».

1.2.в пункте 2 слова «в пункте 1» заменить словами «в пунктах 1, 11».

2.Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании и разместить на официальных сайтах Березниковской городской Думы и Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2018.

	Глава города Березники –

глава администрации города Березники
	С.П.Дьяков

	Председатель

Березниковской городской Думы
	Э.В.Смирнов

2